Aliæ Ro / manorū cepit: cū togas tñmodo de uictoria Cæsarī primū respirāte sumpsisset. Porcius Cato prætor & Plotius legatus Hetruscos & Vmbros plurimo sanguine impeso uictoriæ difficillimo labore uicerūt. Gneo Pōpeio & Portio Catone cōsulibus: Pompeius

diu obsedit Asculū ciuitatē. nec tamē expugnauisset: nisi populū in campū pro*M. illa*
 rumpentē grauissima oppressione uicisset. Decē & octo milia Marsorū in ea pu*habitu*
 gna cū Frāco suo impatore cæsa sunt capta. iii. milia. Quattuor milia autē Ita*cru*
 licorū viroꝝ ex ea cæde p̄fugorū: iugum montis coacto in unū agmine forte cō*scend*
 erant. ubi oppressi exanimatiq; niuibus miserabilī morte riguerunt: & ui*sebantur*: nec ullum erat p̄cul intuentibus mortis indicū nisi diurna īmobili*as*: quā nullo modo humānæ uitæ uegetatio diu ppeti potest. Eadē die Picentes
 uicti sunt: quoꝝ dux Iudacilius cōuocatis principib; suis post magnificas epu*lā*
 las largaq; pocula cunctos ad exēplū sui puocās hausto ueneno cōlumptus est:
 cunctis factum eius laudantibus: sed nemine subsequēte. Anno ab urbe condita
 ,dc.lxi. cū ad obsidēdos Sānites Pōpeius & Romanus issent exercitus: & Post
 humius Albinus uir cōsularis: tūc Lucii Syllæ legatus intolerabili supbia oīum
 in se militū odia suscitasset: lapidibus occisus est. Sylla cōsul ciuilem cruorē non
 nisi sanguine hostili expiari posse testatus est: cuius rei cōscientia permotus exer
 citus ita pugnā adorsus est: ut sibi unusq; pereundū uideret: nisi uicisset. xviii.
 Sānitum. M. illo prælio cæsa sunt. Iuuentū quoꝝ Italicum ducem & magnū
 ipsius populum psecutus occidit. Portius Cato cōsul Marianas copias habens: Portius
 cum aliquāta strenue gessisset: gloriatus est: Gaium Marium nō maiora fecisse: Cato a fi
 & ob hoc cum ad Lacū Fucinū cōtra Marsos bellum gereret: a filio Gaii Ma*lio marii*
 ri in tumultu belli: quasi ab incerto auctore pstratus est. Gaius Gabinus lega*iterfect⁹*
 tus in expugnatione hostiliū castorū interfectus est. Marrucini Vestiniq; Sul
 pitio legato Pompeii psequēte uastati sunt: Popedius & Obsidius Itali impera*ci ins M*
 tores ab eosdē Sulpitio apud flumen Theanū horribili prælio oppressi & occisi
 sunt. Pompeius Asculum ingressus præfectos & centuriones cunctosq; princi
 pes eoz uirgis cecidit. securiq; p̄cuſſit: scruos prædamq; omnē sub hasta uendi
 dit: reliquos liberos quidē: sed nudos & egentes abire præcepit. Et eum de hac
 præda opitulationē aliquā in usum stipendii publici senatus fore speraret: nihil
 tamē ex ea Pompeius egenti arario cōtulit. Nāq; eodem tempore cum penitus Aērarii.
 exhaustum esset ærarium & ad stipendiū frumenti deesset expensa: loca publica Ro*ino*
 quæ in circuitu Capitolii pontificibus: auguribus: decem uiris & flaminib; in pia.
 possessionē tradita erant: cogente inopia uendita sunt: & sufficiens pecuniæ mo
 dus: qui ad tempus inopiae subsidio esset: acceptus est. Evidem in sinum tunc
 ipsius ciuitatis euersarum omniū urbium nudatarumq; terrarū abrasæ undiq;
 opes cōgerebantur: cum ipsa Roma turpi adigente inopia præcipuas sui par
 tes auctionabatur. Quāmobrē cōsideret tunc tempora sua: cum quasi inexpli
 bilis uenter cuncta cōsumens & semper esuriens cunctis urbibus quas miseras
 faciebat: ipsa miserior nihil relinquens nihil habebat: & stimulo domesticæ fa
 mis ad continuationē bellicæ inquietudinis trudebatur. Isdem temporibus rex
 Sothimus cum magnis Thracum auxiliis Græciam ingressus cunctos Mace*Sothim⁹*
 doniæ fines depopulatus est. Tandemq; a Gaio Sentio prætore superatus redire
 in suum regnum coactus est.